
Obsah

O autorech....................................................................................................V
Předmluva.........................................................................................................VII
Seznam použitých zkratek............................................................................XV

Komentář к zákonu o mezinárodním právu soukromém
Část první. Obecná ustanovení (§ 1 až 5 ) .......................................................
Část druhá. Obecná ustanovení mezinárodního práva procesního
(§ 6  až 19)..............................................................................................................

Hlava I. Pravomoc (§ 6 až 7 ) .......................................................................
Hlava II. Ustanovení o řízení (§ 8 až 13)..................................................
Hlava III. Uznání a  výkon cizích rozhodnutí (§ 14 až 16)....................
H lava IV. Zvláštní ustanovení o  uznání a  výkonu některých cizích
rozhodnutí (§ 17 až 19).................................................................................

Část třetí. Obecná ustanovení mezinárodního práva soukromého
(§ 20 až 2 8 ) ............................................................................................................
Část čtvrtá. Ustanovení pro jednotlivé druhy soukromoprávních poměrů 
(§ 29 až 101)..........................................................................................................

....1

..38

..38

..66

..95

115

129

179
Hlava I. Způsobilost mít práva a povinnosti a způsobilost к právním
jednáním  (§ 29 až 40).......................................................................................179
Hlava II. Právní jednání (§ 41 až 4 3 )............................................................217
Hlava III. Zastoupení (§ 44 až 4 5 ) ................................................................ 234
Hlava IV. Promlčení (§ 4 6 ) ............................................................................244
Hlava V. Rodinné právo (§ 47  až 6 6 )........................................................... 245

Díl 1. Pomčry mezi manžely (§ 47 až 52)..............................................245
Díl 2. Pomčry mezi rodiči a dětmi a  některé jiné  poměry
(§ 53 až 58)...................................................................................................280
Díl 3. Práva neprovdané m atky (§ 5 9 ) ....................................................308
Díl 4. Osvojení (§ 60 až 6 3 ) ......................................................................311
Díl 5. Poručenství a  opatrovnictví nad nezletilými (§ 64 až 66).......331

Hlava VI. Registrované partnerství a obdobné poměry (§ 6 7 ) ...............341
Hlava VII. Věcná práva (§ 68 až 7 3 ) ........................................................... 344
Hlava VIII. Dědické právo (§ 74 až 79).......................................................384
Hlava IX. Práva duševního vlastnictví (§ 80).............................................465
Hlava X. Cenné papíry, investiční nástroje a  jiné  listiny (§ 81 až 83)...468
Hlava XI. Závazková práva (§ 84 až 101).................................................. 488

Díl 1. Základní ustanovení (§ 84)............................................................ 488
Díl 2. Procesní ustanovení (§ 85 až 86).................................................. 498
Díl 3. Smlouvy (§ 87)................................................................................. 525
Díl 4. Pracovní právo (§ 88 až 8 9 ).......................................................... 525

X I



Obsah

Díl 5. Jednostranná právní jednání (§ 9 0 )...........................................
Díl 6. Zajištění závazku, následky porušení a  změny závazku

(§9» .....................................................................
Díl 7. Započtení (§ 9 2 )..........................................................................
Díl 8. Pomčry směnečného a šekového práva (§ 93 až 100)............
Díl 9. Některé mimosmluvní závazkové poměry (§ 101)................

Část pátá. Právní pomoc ve styku s cizinou (§ 102 až 110).......................
Část šestá. Řízení o úpadku (§ 111 až 116) ...................................................

Hlava 1. Obecná ustanovení (§ 111).........................................................
Hlava I I .  Úpadek finanční instituce (§ 112 až 114)................................
Hlava I I I .  Úpadek pojišťovny (§ 115 až 116) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Část sedmá. Rozhodčí řízení a uznání a výkon cizích rozhodčích nálezů
(§ 117 až 122)...................................................................................................
Část osmá. Přechodná a  závěrečná ustanovení (§ 123 až 124)..................
Část devátá. Účinnost (§ 125).........................................................................

549

551
557
559
572
577
619
619
632
662

683
710
714

Přílohy
Hlavní dvoustranné smlouvy podle států..........................................
Významné mnohostranné mezinárodní smlouvy závazné pro ČR 
(popř. EU jako celek)...........

Seznam citované literatury 
Věcný rejstřík.....................

...735

...741

X I I


